sotto le predicte pene. In quorum testimonium presente litteras fieri et registrari iussimus sigillique nostri impressione muniri. Date Ianue die XVIII Martij 1507.

Paulus.

Politicorum Mazzo 3, Fasc. n. 48.

XLI.

Ultimo documento del dogato di Paolo da Novi. Decisione di inviare ambasciatori al campo francese per trattare un accordo.

Genova, 25 aprile 1507.

Illu. et ex.sus dominus Paulus de Novis dei gratia dux Genuensium et populi defensor, Magnificum consilium dominorum Antianorum, officium Balie, tribuni et multi alii cives in palatio comunis congregati, videlicet in camera ubi Senatus convenire solet, considerantes condicionem temporis et volentes saluti reipublice consulere, utile fore duxerunt ad colloquium devenire per medium aliquorum proborum civium cum Ill.mis ductoribus sive capitaneis regii exercitus, vel si expedierit cum Christianissima regia Maiestate. Ideo, confisi prudentia, probitate et amore singulari erga patriam prestantium virorum Baptiste de Rapalo et Stephani Iustiniani, omni iure via modo et forma quibus melius et validius potuerunt et possunt, elegerunt eos oratores suos et excelsi comunis Genue ad eundem et se presentandum coram prefatis Illustrissimis dominis Capitaneis regiis et sive coram presentia et conspectu regie Maiestatis, cum auctoritate et balia tractandi et praticandi compositionem et concordiam cum prefatis dominis capitaneis et suo Christianissimo domino Rege, nomine et vice prefati comunis Ianue, sub illis modis viis et formis que ipsis oratoribus magis utiles et convenientiores videbuntur. Preterea ut oratores ipsi, bono animo, curam sibi demandatam exequi et adimplere possint, promiserunt prefati Illustris Dux, consilium et Officium Balie eos conservare indemnes ab omni molestia damno et impedimento reali et personali quod eis vel alteri eorum, eundo, stando, vel re leundo, durante presenti legatione, accideret, quod

absit, suscipientes in se, nomine prefati comunis, onus satisfaciendi ipsis oratoribus quicquid propterea passi fuissent.

Litterarum Reg. 48, lettera n. 65.

XLII.

Si notifica agli ufficiali ed ai popoli della Riviera orientale il ritorno di Genova sotto la signoria del re di Francia e si comanda di portare in città molte vettovaglie.

Genova, 28 aprile 1507.

Antiani et Officium Balle communis Ianue, Universis et singulis Officialibus universitatibus et populis universis ripparie orientalis, Dilectis nostris salutem, se notifica ad ogniuno como, per clementia e benignità del Re Chrystianissimo nostro signore, siamo reconciliati cum sua sacratissima Maiestà, quale clementissimamente ne ha ricevuti a la sua bona gracia, e perchè intrerà in la città cum tuta la sua corte e serano grande numero de signori gentilhomini e cortexani, li quali desyderiamo siano bem honorati e tractati, per questo se comanda expressamenti ad ogniuno che, visto le nostre lettere presente, cum ogni possibile prestessa portano a la città carne, caponi, galline, polli, ove, frumenti, farine, vino, feno, paglia, biave et ogni natura victualie, e li serano pagate cortesementi el suo prexio. E perchè ciascuno cum miglior animo possa venire e condurre dicte victualie, se manda, cum questo nostro tarchieta (*messo*), la copia de la crida mandata questa matina de comandamento de sua X.^{ma} Maiestà e de Mons. Ill.^{mo} el Grammaestro, per la quale ogniuno poterà veder quanto sicuramente possano venire e vendere le loro cosse. In quorum fidem presentes fieri et registrari iussimus, nostrique sigilli impressione muniri. Data Ianue Die XXVIII Aprilis MdVII.^{mo}. E poi s'è mandato una nova crida per la Maiestà del Re, ancora più importante cha la prima como vedereti.